
Ajo ka te drejte te krijoje brenda dhe jashte teritorit te Republikes se Shqiperise, filiale, agjensi, 
perfaqesi, seli sekondare dhe t'i suprirnoje ato. 

Neni 4 
Shoqeria do te kete nje kohezgjatje me nje kufi te pacaktuar, mbi 15 vjet. 

Neni 5 
Kapitali Themelor i Shoqerise dote jete 1000 Lek (Njernije lek) i ndare ne dy pjese (kuota) 
Kapitali i shoqerise zoterohet nga ortaket: 
Nevrus KURTI qe zoteron 50 % te vleres se kapitalit, te perbere nga 1 pjese (Nje kuote) me 
vlere nominale prej 500 Lek (Peseqind lek). 
Allaman KURTI qe zoteron 50 % te vleres se kapitalit, te perbere nga 1 pjese (Nje kuote) 
me vlere nominate prej ?00 !,~~ g>~~~~-i-~~ J~_~): 

cilL 

Neni 2 
Shoqeria do te jete e formes se Shoqerive Tregtare me Pergjegjesi te Kufizuar dhe perballon 
humbjet deri ne kufirin e vleres se derdhur ne kapitalin themeltar. 

Neni 3 
Shoqeria e ka SELINE ne Njesine Administrative te qytetit PESHKOPI, Bashkia/Diber ne 
adresen : Lagjja "Gjok Dori"; Rruga "Peshkopi-Kukes"; Selia ne pasurine Nr.1/206/3; 
Z.K.Nr.2932; Kodi Postar Nr.8301/Peshkopi. 

Neni 1 
Te themelojme nje Shoqeri Tregtare me Pergjegjesi te Kufizuar per te ushtruar veprimtari 
ekonomike te EMERTUAR : ALLAMAN KURTI-SHPK 

VENDOSEM 

Sot me date 08.09.2022 

1.Nevrus KURTI, i biri i Allamanit, lindur me 24.03.1997 ne PEJKE/Diber, banues ne 
Nj.Adm.MELAN/Bashkia/Diber Fshati PEJKE-00410018; Nd.83;H.1; Kodi Postar Nr.8303- 
Pejke/Melan, zoterues i Kartes se [dentitetit nr.personal/personal no. J703240100, madhor 
me zotesi te plote juridike per te vepruar, 
2.Allaman KURTI, i biri i i biri i Ismailit, lindur me 08.01.1967 ne PEJKE/Diber, banues ne 
Nj.Adm.MELAN/Bashkia/Diber Fshati PEJKE-00410018;Nd.83; H.1; Kodi Postar Nr.8303- 
Pejke/Melan, zoterues i Kartes se [dentitetit nr.personal/personal no. G70108003L, madhor 
me zotesi te plote juridike per te vepruar, 

Ne themeluesit: 

AKT THEMELIMI 
(KONTRATE) 

I SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 
ALLAMAN KURTI-SHPK 

I 
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Maredheniet e punesirnit ne shoqeri do te rregullohen neperrnjet kontrates se punesimit qe lidhet 
midis paleve ne mbeshtetje te Ligjit Nr.7961 Dt.12.07.1995"Kodi i Punes ne Republiken e 
Shqiperise't.si dhe akteve te tjera nenligjore te data ne zbatim te tij. 

Neni 10 
Ortaku i Vetern i shoqerise nuk kufizohet ne rritjen e kapitalit te shoqerise. 

Neni 11 
Shoqeria vepron ne regjimin e prones private dhe merr persiper te drejta e detyrime vetem 
brenda kufirit te kapitalit te saj.Ortaku i Vetem Themelues mbart rrezikun e veprirntarise se 
shoqerise vetem ne nivelin e kapitalit te investuar ne shoqeri. 

Neni 12 
Mosmarreveshjet qe mund te lindin gjate ushtrimit te veprimtarise private te shoqerise.rnidis 
punonjesve brenda saj dhe mete tretet.kur ato nuk mund te zgjidhen me mirekuptirn.atehere ato 
zgjidhen me rruge gjyqesore ne gjykaten kompetente. 

Neni 13 
Shoqeria do te kete vulen e saj ku jane percaktuar dhe inicialet e ernertirnit te shoqerise. 

Neni 9 

Neni 8 
Objekti i veprimtarise si! shoqerise do ti! jete : 
Veprimtari ndertirnore, rikonstruksione dhe mirembajtje ne fushen e ndertirnit, perfshire 
ndertime civile, rruge ura, porte, vepra arti, tunele, ndertime ushtarake, ndertime 
industriale, objekte kulti, kulturore, sportive, spitale, hotele, banesa, ndertime hidroteknike 
dhe turistike, kampingje, parqe rekreative, shtepi pushimi, palestra, kende sportive etj. 
Veprimtari prodhuese te materialeve te ndertimit, paisje dhe te makinerive, perfshire 
prodhimin e inerteve, rere, zhavor, konglomerate bituminoze, parafabrikate, 
konstruksione ndertimore betonarme, druri metalike, llac e betone te markave te 
ndryshme, prodhime gure gelqere e cakull, prodhime hidrosanitare, prodhime shenjash 
rrugore, parapetash metalik, si dhe montim riparime dhe mirernbajtje te makinerive dhe te 
automjeteve te tipave dhe tonazheve te ndryshme.Veprimtari transportuese ku perfshihet 
transporti nacional internacional i mallrave dhe i njerzve per vete dhe te trete, per import 
eksport.Veprimrari eksportuese dhe importuese ku perfshihet eksporti i lendeve te para 
dhe i mallrave te perpunuara, si dhe importimi i te gjitha llojeve te mallrave dhe 
materialeve. Veprimtari tregtare, perfshire tregtimin me shurnice dhe pakice te mallrave 
ushqimore dhe industriale, ndertimore, elektrike, elektronike bujqesore blektorale, 
tekstile, hidrosanitare, makineri dhe aparatura, pasuri te luajtshme dhe te paluajteshrne. 
Veprimtari agrare dhe blektorale perfshire prodhim bujqesor shfrytezim pyjesh, prodhim 
dhe perpunirn druri, punime dranazhimi e kanalizime, kultivime te ndryshme etj. 

Neni 6 
Ne librin e llogarise qe do te krijohet ne Shoqerine Tregtare do te shenohet dhe kapitali i derdhur 
nga Ortaku i Vetem.Rritja e kapitalit nuk eshte e kufizuar. 

Neni 7 
Te gjitha pjeset e kapitalit themelor jane teresisht te shlyeshme dhe te nenshkrueshme nga Ortaku 
i Vetem i shoqerise. 
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Peshk 

Nevrus KURTI. + 
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Allaman KURTI. 

//$#Ca~ «-: 
THEMELUESI E SHOQERISE TREGTARE" 

ALLAMAN KURTI-SHPK 
ASAMBLEJA E ORTAKEVE 

Neni 14 
Pasuria e shoqerise mund te sigurohet prane shoqerive te sigurimit duke respektuar ligjet qe 
veprojne ne fushen e sigurimit dhe risigurimit. 

Neni 15 
Organet e Shoqerise ALLAMAN KURTI SHPK-jane : 
- Asambleja e Ortakeve. 
- Adrninistratori/et e Shoqerise. 
Modalitetet e formimit dhe funksionimit te tyre dote percaktohen ne Statutin e shoqerise, 
Administrator i shoqerise do te jene Z. Nevrus KURTI. 
Modalitetet per ndryshimin e Administratorit/ve si dhe kompetencat rregullohen nga Statuti i 
Shoqerise dhe Ligji Nr 9901 Dt.14.04.2008"Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare". 
Ky Akt Themelimi eshte perpiluar ne kater kopje me vlere te njejte me origjinalin dhe eshte 
nenshkruar me vetedije dhe vullnet te plote prej meje personalisht. 
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